
Schweizerischer Turnverband
Fédération suisse de gymnastique
Federazione svizzera di ginnastica

 Speed Rankings
Swiss Parkour Series

Rang Name Vorname Team Best Time Penalty Punkte*
1 Cordt-Moller Caryl offen 13.88 100 Finale
2 Harmat Christian World Parkour Family 14.70 80 Finale
3 Ribo Jessy offen 15.53 60 Finale
4 Livi Aris Chaotic Family 15.57 50 Finale
5 Sasselli Gabriele TV Stäfä 15.63 45 Finale
6 Egli Linus Target Freerunning 15.81 40 Finale
7 Streule Marco Chaotic Family 16.04 36 Finale
8 Barman Samuel Chaotic Family 16.08 32 Finale
9 Ceppi Claudio Chaotic Family 16.34 29 Finale
10 Grimm Severin TV Stäfä 17.00 26 Finale
11 Tanner Cyrill TV Stäfä 17.93 24 Finale
12 Girardin Stan Kaiko 18.87 2sec. 22 Finale
13 Bélanger Yann Kaiko 16.76 20
14 Vogel Thibaud offen 16.79 18
15 Amacher Severin TV Stäfä 17.25 16
16 Milana Dorian Kaiko 17.25 15
17 Michaud Luca offen 17.88 14
18 Stöckli Pascal TV Stäfä 17.96 13
19 Haug Andy Andy Haug Parkour 18.09 12
20 Bärtschi Zéno offen 18.45 11
21 Gloor Baptiste Iris 20.25 10
22 Ruch Flavien Kaiko 20.26 9
23 Ildizim Mirmammadou Azerbaijan Federation 20.84 8
24 Füsinger Diego offen 21.10 7
25 Therry Favre Kaiko 21.43 6
26 Strässle Simon TV Stäfä 22.49 5
27 Claude Kilian Kaiko 32.95 4

* Erhaltenen Punkte für das Gesamtranking der Swiss Parkour Series in der Disziplin Speed

Penalty = inkl. 2 s Strafzeit aufgrund Linienübertritt / incl. 2 s de pénalité pour franchissement de ligne
DNS = did not start
DNF = did not finish
DSQ = disqualified

Final Ranking Speed Männer
Datum: 09.07.2022 Ort: Neuchâtel

Ludovic Vergères
Abteilung Sportförderung
Ressortleiter Parkour
ludovic.vergeres@stv-fsg.ch www.parkourseries.ch www.stv-fsg.ch



Schweizerischer Turnverband
Fédération suisse de gymnastique
Federazione svizzera di ginnastica

 Speed Rankings
Swiss Parkour Series

Rang Name Vorname Verein / Gruppe SPS* Wolrd Cup** Total
1 Cordt-Moller Caryl offen 300 58 358
2 Egli Linus Target Freerunning 160 22 182
3 Livi Aris Chaotic Familiy 180 180
4 Harmat Christian World Parkour Family 80 32 112
5 Claudio Ceppi Chaotic Familiy 110 110
6 Dietschi Oskar Target Freerunning 80 80
7 Delco Kevin Scuola Parkour 55 12 67
8 Sacha Christen offen 61 61
9 Ribo Jessy offen 60 60
10 Barman Samuel Chaotic Familiy 56 56
11 Zambeli Emilliano Chaotic Familiy 50 50
12 Bertschi Zeno offen 47 47
13 Sasselli Gabriele TV Stäfä 45 45
14 Campart laroslay offen 40 40
15 Liviero Nikos offen 40 40
16 Haug*** Andy offen 38 38
17 Baumann Olivier Target Freerunning 32 32
18 Grimm Severin TV Stäfä 26 26
19 Kablan Juian offen 24 24
20 Tanner Cyrill TV Stäfä 24 24
21 Schreiber Mathieu offen 22 22
22 Rub Bryan offen 22 22
23 Girardin Stan Kaiko 22 22
24 Beyer Yannis offen 20 20
25 Bélanger Yann Kaiko 20 20
26 Michel Stefan TV Seengen 18 18
27 Vogel Thibaud offen 18 18
28 Beyer Nils TV Seengen 16 16
29 Amacher Severin TV Stäfä 16 16
30 Filisetti Luca Target Freerunning 15 15
31 Milana Dorian Kaiko 15 15
32 Vinzenz Renato Target Freerunning 14 14
33 Michaud Luca offen 14 14
34 Boller Matthias Target Freerunning 13 13
35 Stöckli Pascal TV Stäfä 13 13
36 Voegtlin Damian offen 12 12
37 Leuzinger Severin offen 11 11
38 Ariis Stefano TV Bottmingen 10 10
39 Gloor Baptiste Iris 10 10
40 Galetto Jesse Chaotic Familiy 9 9
41 Ruch Flavien Kaiko 9 9
42 Ildizim*** Mirmammadou Azerbaijan Federation 8 8
43 Füsinger Diego offen 7 7
44 Therry Favre Kaiko 6 6
45 Strässle Simon TV Stäfä 5 5
46 Claude Kilian Kaiko 4 4

* Erhaltenen Punkte in der Disziplin Speed an der Swiss Parkour Series
** Erhaltene Punkte ind der Disziplin Speed an den FIG World Cups (Montpellier / Sofia)
*** Kein schweizer Athlet.

Overall Ranking Speed Männer
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Schweizerischer Turnverband
Fédération suisse de gymnastique
Federazione svizzera di ginnastica

 Speed Rankings
Swiss Parkour Series

Rang Name Vorname Team Best Time Penalty Punkte*
1 Togni Eva offen 25.87 100 Finale
2 Cavegn Mailin Target Freerunning 29.46 80 Finale
3 Herde Léonie Gym Chézard 31.39 60 Finale
4 Monnier Méline Gym Chézard 33.07 50 Finale
5 Bacha Nora Gym Chézard 36.61 45
6 Wenger Céline offen 43.27 2sec. 40

* Erhaltenen Punkte für das Gesamtranking der Swiss Parkour Series in der Disziplin Speed

Penalty = inkl. 2 s Strafzeit aufgrund Linienübertritt / incl. 2 s de pénalité pour franchissement de ligne
DNS = did not start
DNF = did not finish
DSQ = disqualified

Final Ranking Speed Frauen
Datum: 09.07.2022 Ort: Neuchâtel
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Schweizerischer Turnverband
Fédération suisse de gymnastique
Federazione svizzera di ginnastica

 Speed Rankings
Swiss Parkour Series

Rang Name Vorname Verein / Gruppe SPS* Wolrd Cup** Total
1 Togni Eva offen 100 100
2 Cavegn Mailin Target Freerunning 80 80
3 Herde Léonie Gym Chézard 60 60
4 Monnier Méline Gym Chézard 50 50
5 Bacha Nora Gym Chézard 45 45
6 Wenger Céline offen 40 40

* Erhaltenen Punkte in der Disziplin Speed an der Swiss Parkour Series
** Erhaltene Punkte ind der Disziplin Speed an den FIG World Cups (Montpellier / Sofia)

Overall Ranking Speed Frauen
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